
Cod. Fisc. e Partita I.V.A. 00 445 110877
Tel. +39 095 7720631
Fax. +39 095 7720641
http://www.comune.maletto.ct.it
e-mail: sindaco@comune.maletto.ct.it
sindaco@malettopec.e-etna.it

Gabinetto del Sindaco

FatturaPA - Codice Univoco Ufficio: UFJEGF

DETERMINAZIONE SINDACALE N.  27  DEL 30-09-2021

IL SINDACO

PREMESSO CHE :

nell’attuale dotazione organica, sono presenti due unità di personale adibiti alle mansioni di Messo
Comunale;
Vista la determinazione n. 59  del 28/09/2021 dell'Area Economino – Finaziaria, dal quale risulta
che una delle unità  sopra menzionata sarà collocata in pensione anticipata “Quota 100”  dal 1
marzo 2021;
alla stregua di quanto precede, il responsabile dell’area amministrativa  ha  rappresentato la
necessità di nominare un’altra unità di personale alla quale attribuire le funzioni di  messo
notificatore;
Ritenuto di poter procedere con la nomina, quale Messo Comunale, del Sig. Russo Giuseppe,
dipendente a tempo indeterminato, attualmente assegnato all' Area Amministrativa - Servizi
Demografici, il quale possiede l'abilitazione necessaria;
Ritenuto che il  Sig. Russo Giuseppe continuerà a svolgere anche le funzioni già assegnategli
presso l'ufficio servizi demografici secondo gli orari e le modalità che gli saranno indicate dal suo
responsabile di riferimento;
Visto il Decreto Legislativo n. 165/2001 e successive modifiche ed integrazioni, concernente le
norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;
Visto, altresì, il Decreto Legislativo n. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali);
Richiamata la L. R. n. 7/1992 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il punto 12, della lettera b), dell’art. 4 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento
Generale dei Servizi e degli Uffici, approvato con la deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del
21/12/2010, e successive modifiche ed integrazioni (Delibera di G.C. n. 30 del 21/05/2019), il
quale evidenzia le competenze del Sindaco in merito alla nomina dei dipendenti abilitati allo
svolgimento delle funzioni di Messo Comunale;
Visto l’art. 37 del vigente Statuto Comunale;
Visto, altresì, l’O. A. EE. LL. vigente nella Regione Siciliana, così come successivamente
modificato ed integrato;

OGGETTO:Nomina Messo Comunale.



DETERMINA

DI NOMINARE, con decorrenza dal 04/10/2021, per le motivazioni esposte in narrativa,1.
costituenti parte integrante e sostanziale del presente provvedimento,  quale Messo Comunale, il
Sig. Russo Giuseppe, dipendente a tempo indeterminato, attualmente assegnato all’Area
Amministrativa – Servizi Demografici, affinché svolga le mansioni attribuite e riconosciute dalla
legislazione vigente in materia;
DI DARE ATTO che l’unità, così nominata, sarà competente ad effettuare, nell’ambito del2.
territorio comunale, le notifiche degli atti nell’interesse del Comune di Maletto e di altre Pubbliche
Amministrazioni che ne facciano espressa richiesta,
DI DARE ATTO, inoltre, che il suddetto dipendente continuerà a svolgere i procedimenti3.
assegnati già fino ad esso, secondo gli orari e le modalità che gli saranno indicati dal responsabile
di riferimento.

DISPONE

che copia della presente determinazione venga notificata:
all’unità di personale interessato dalla nomina;
al Segretario Comunale;
ai Responsabili delle Posizioni Organizzative;
all’Ufficio del Personale e delle Risorse Umane, ai fini dell’inserimento nel fascicolo
personale del dipendente.

DISPONE, INOLTRE,

la pubblicazione all’Albo Pretorio on – line per quindici giorni consecutivi, nonché quella nella sezione
Amministrazione Trasparente dedicata.

Il Responsabile del Procedimento Il SINDACO
( F.to  ) F.to DE LUCA GIUSEPPE

Determinazione SINDACALE n.27 del 30-09-2021 COMUNE DI MALETTO

Pag.2



Il sottoscritto SEGRETARIO COMUNALE, su conforme relazione del Messo comunale, attesta che la presente
determinazione, ai sensi dell’art.16, comma 1°, del Regolamento comunale di Regolarità Amministrativa,
approvato con deliberazione G.M. n.164/2005 e dell’art.30, comma 3°, del vigente Statuto Comunale, è stata
pubblicata all’Albo online del Comune, per quindici giorni consecutivi,

dal 30-09-2021 al 14-10-2021, a titolo di pubblicità – notizia.

Maletto, lì___________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
( FALLICA PIETRO VINCENZO)

Determinazione SINDACALE n.27 del 30-09-2021 COMUNE DI MALETTO

Pag.3


